
Spolek rodičů a přátel školy při SPŠ stavební Brno, z. s. 

Zapsán 13. července 2022 

IČO 228 50 694 

Finanční rozvaha pro kalendářní rok 2024 

 

Dobrovolný příspěvek do fondu SRPŠ je 300,- Kč / kalendářní rok 

 

plošné příspěvky: 

1. ročník - 100,- Kč / účastnící se žák na dopravu na lyžařský kurz 
nebo divadelní, případně filmové představení  

2. ročník - 100,- Kč/ účastnící se žák na odbornou exkurzi (např. 
zájezd do Vídně, edukační program vily Tugendhat, apod.) 

3. ročník - 100,- Kč/ účastnící se žák na divadelní představení nebo 
příspěvek na dopravu na odbornou exkurzi  

4. ročník - 100,- Kč/ žák v hotovosti třídním učitelům do třídního fondu 
jako příspěvek na pořádání stužkovacího večírku 

Pozn.: plošné příspěvky není nutno vybírat, ale lze je kumulovat za více 
let  

 

cílené příspěvky: většinou ve formě knižních poukázek (případně 
poukázek do nákupního centra) 

 

1. 500,- Kč studentovi se samými výbornými za II. pololetí školního 
roku 

2. 1000,- Kč studentovi maturujícímu se samými výbornými 

3. Školní  kolo pro všechny soutěže dle umístění (400, 300, 200 Kč – 

1. 2. a 3. místo) odborné stavební soutěže, matematické a další 



Regionální (oblastní, krajské...) kolo - 800, 600, 400,- Kč 

Celostátní kolo - vítězství 2 000 Kč, ostatní umístění 1 000 Kč 

4. proplácení jízdného nebo stravného do míst vyhlašování výsledků 
soutěží v případě umístění, pokud toto nehradí pořadatel 

5. 200 - 500,- Kč za umístění ve sportovních soutěžích kolektivů a 
jednotlivců pořádaných středními školami na úrovni kraje a 
celostátní kola 

6. startovné a doprava studentům, kteří reprezentují školu v různých 
sportovních soutěžích, a nákup sportovních pomůcek, které 
nehradí škola 

7. zakoupení drobných odměn výhercům školních sportovních aktivit 
– lyžařský kurz 1. ročníků, sportovně turistický kurz 2. ročníků 

8. drobné odměny pro vítěze vánočního volejbalového turnaje do 
výše cca 1000,-Kč 

9. drobné odměny studentům vypomáhajícím ve volném čase na 
veletrhu středních škol a na dnech otevřených dveří SPŠ stavební 
(pokud nebude odměna jinou formou) 

10. odměny pro výherce ze základních škol, kteří se zúčastní 
motivační soutěže ve stavbě modelů 500 – 1000,- Kč dle umístění 

11. Odměny z případných sponzorských darů od firem za účast v 
mimoškolních soutěží mohou být vypláceny v hotovosti nebo 
formou poukázek do nákupního centra. 

 

Všechny finance SRPŠ jdou přes transparentní účet č.: 2800512951, 
vedený u Fio banky,a.s. 

Název: Spolek rodičů a přátel školy při SPŠ stavební Brno, z.s. 

 

Všechny vklady jsou označeny poznámkou, od koho jsou a všechny 
výběry jsou označeny poznámkou, na jaký účel byly použity. Ostatní 
dokumenty, včetně podpisů převzetí, jsou k nahlédnutí u předsedkyně 
spolku Ing. Vaňkové. 



Účet je dále otevřen pro možné peněžité dary ať účelové (smí být použity 
pouze pro akci, která bude uvedena ve smlouvě), nebo bezúčelové, 
které ale vždy budou použity ve prospěch studentů naší školy. 

 

 

 

 
 


